SZR
Moduły Samoczynnego Załączania
Rezerwy
ANIRO 2014
Moduły automatyki Samoczynnego Załączania Rezerwy.
Moduły automatyki SZR (Samoczynne Załączanie Rezerwy) stosowane są do zapewnienia ciągłości zasilania w
obiektach przemysłowych, użyteczności publicznej i w budynkach mieszkalnych. Aby układ SZR spełniał swoje
zadanie, źródło zasilania rezerwowego powinno charakteryzować się dostatecznym zapasem mocy, zapewniającym

automatyki.
Stycznikowe moduły SZR w wersji ekonomicznej dla konfiguracji: sieć-sieć
Układ realizuje zadanie rezerwowania zasilania podstawowego w systemie automatycznym w zakresie prądu
odbiorników (kategoria AC-1) 30 do 400 A.  W układzie zastosowano pomiar rzeczywistego napięcia skutecznego
TrueRMS. Metoda ta zapewnia wysoką dokładność pomiaru niezależnie od kształtu przebiegu wejściowego napięcia
AC, co może być istotne w przypadku napięć zasilających odbiegających od idealnej sinusoidy na skutek
występowania w obwodzie obciążeń nieliniowych.
Praca automatyczna z samopowrotem lub bezsamopowrotu
 Układ SZR kontroluje: poziom napięcia 400V, kolejność i kierunek wirowania faz zasilających.
 Moduły zmontowane są na płycie metalowej pokrytej alucynkiem i podłączeniu niezbędnego okablowania są
gotowe do pracy.
 Styczniki posiadają blokadę elektryczną i mechaniczną.
Tabela typów stycznikowych modułów SZR w wersji ekonomicznej
Typ prąd (AC-1) Wymiary płyty montażowej
(w-s-g)
SZR30-1-P-E 30A 550x350x200 mm
SZR50-1-P-E 50A
SZR80-1-P-E 80A
SZR100-1-P-E 100A
SZR160-1-P-E 160A 650x450x200 mm
SZR210-1-P-E 210A
SZR300-1-P-E 300A 789x543x225 mm
SZR400-1-P-E 400A
Dane techniczne
Znamionowe napięcie zasilania 400V AC
Zakres temperatury pracy -10°...+55°C (IEC 60 068-2)
Ciśnienie  780...1080 hPa

Blokady Mechaniczna i elektryczna
Stycznikowe moduły automatyki SZR dla konfiguracji: sieć-sieć
Układ realizuje zadanie rezerwowania zasilania podstawowego w systemie automatycznym w zakresie prądu
odbiorników (kategoria AC-1) 30 do 800 A.  W układzie zastosowano pomiar rzeczywistego napięcia skutecznego
TrueRMS. Metoda ta zapewnia wysoką dokładność pomiaru niezależnie od kształtu przebiegu wejściowego napięcia
AC, co może być istotne w przypadku napięć zasilających odbiegających od idealnej sinusoidy na skutek
występowania w obwodzie obciążeń nieliniowych.
Praca automatyczna z samopowrotem lub bezsamopowrotu
 Układ SZR kontroluje: poziom napięcia 400V, kolejność i kierunek wirowania faz zasilających.
 Kontrola poprawności działania styczników: stan cewki stycznika, sklejenie styków.
 Moduły zmontowane są na płycie metalowej pokrytej alucynkiem i podłączeniu niezbędnego okablowania są
gotowe do pracy.
 Styczniki posiadają blokadę elektryczną i mechaniczną
Tabela typów stycznikowych modułów SZR dla konfiguracji sieć-sieć
Typ prąd (AC-1) Wymiary płyty montażowej (W-S-G)
SZR30-1-P 30A 550x350x200 mm
SZR50-1-P 50A
SZR80-1-P 80A
SZR100-1-P 100A
SZR160-1-P 160A 650x450x200 mm
SZR210-1-P 210A
SZR300-1-P 300A 789x543x225 mm
SZR400-1-P 400A
SZR500-1-P 500A
SZR630-1-P 630A moduł automatyki 350x350 mm, styczniki do montażu samodzielnego
SZR800-1-P 800A
Dane techniczne
Znamionowe napięcie zasilania 400V AC
Zakres temperatury pracy -10°...+55°C (IEC 60 068-2)
Ciśnienie  780...1080 hPa

Odstawienie układu automatyki
Blokady Mechaniczna, elektryczna, programowa, pożarowa
Stycznikowe moduły automatyki SZR dla konfiguracji: sieć-agregat
Układ realizuje zadanie rezerwowania zasilania podstawowego poprzez agregat prądotwórczy w systemie
automatycznym w zakresie prądu odbiorników (kategoria AC-1) 30 do 800 A.  W układzie zastosowano pomiar
rzeczywistego napięcia skutecznego TrueRMS. Metoda ta zapewnia wysoką dokładność pomiaru niezależnie od
kształtu przebiegu wejściowego napięcia AC, co może być istotne w przypadku napięć zasilających odbiegających od
idealnej sinusoidy na skutek występowania w obwodzie obciążeń nieliniowych.
Praca automatyczna z samopowrotem
 Układ SZR kontroluje: poziom napięcia 400V, kolejność i kierunek wirowania faz zasilających.
 Kontrola poprawności działania styczników: stan cewki stycznika, sklejenie styków.
 Moduły zmontowane są na płycie metalowej pokrytej alucynkiem i podłączeniu niezbędnego okablowania są
gotowe do pracy. Styczniki posiadają blokadę elektryczną i mechaniczną.
Tabela typów stycznikowych modułów SZR dla konfiguracji sieć-agregat
Typ prąd (AC-1) Wymiary płyty montażowej (W-S-G)
SZR30-2-P 30A 550x350x200 mm
SZR50-2-P 50A
SZR80-2-P 80A
SZR100-2-P 100A
SZR160-2-P 160A 650x450x200 mm
SZR210-2-P 210A
SZR300-2-P 300A 789x543x225 mm
SZR400-2-P 400A
SZR500-2-P 500A
SZR630-2-P 630A moduł automatyki 350x350 mm, styczniki do montażu samodzielnego
SZR800-2-P 800A
Dane techniczne
Znamionowe napięcie zasilania 400V AC
Zakres temperatury pracy -10°...+55°C (IEC 60 068-2)
Ciśnienie  780...1080 hPa